



Verksamhetsberättelse
för räkenskapsåret
2022-01-01 – 2022-12-31



Styrelsen

Styrelsens sammansättning:

Vid ordinarie årsmöte i februari 2022 kunde ingen ordförande väljas, samt även en tom plats som ledamot, varför styrelsen initialt bestod av:

VAKANT, ordförande

Kent Sjölund, ledamot (*tillförordnad ordförande*)

Peder Björk, ledamot

Mikael Söderberg, ledamot

VAKANT, ledamot

Katarina Wallner, suppleant (kassör)

August Nyberg, suppleant

Vid ett första extra årsmöte i april valdes Katarina Wallner som ordinarie ledamot, och Amanda Eriksson till suppleant. Föreningen stod fortsatt utan ordförande.

Vid ett andra extra årsmöte i oktober valdes Amanda Eriksson till ordförande, och Kaisa Ervasti till suppleant.

Verksamhetsåret har färgats av svårigheterna att bilda en komplett styrelse. Av våra tre beslutade satsningsområden har området organisation tvingats vara vilande p.g.a. att vi saknat en ordinarie ordförande.

Vi har under året gjort en stor satsning på rekrytering, med en ökning av antalet medlemmar från en kritiskt låg nivå. Vi ser ett fortsatt stort behov av rekrytering.

Området kommunikation har fokuserat på övergången till laget.se, som en följd av att RF inte längre tillhandahåller hemsida åt föreningarna.

Styrelsen har haft 10 protokollförda styrelsemöten under verksamhetsåret. Vi har idag 148 medlemmar i föreningen (föregående år 110 st).



Föreningens ledare

Lag	Tränare	Lagledare
Softboll	Jonas Jerfsten, Cecilia Lindstein, Sidney Krippen-Lay	Annelie Ervasti
Baseboll	Ola Johansson, Jonny Runa, Johnny Floegel	Kent Sjölund
Junior	Jacopo Bettati, Hugo Fagerlund	Camilla Carlsson
U15	Hugo Fagerlund, Jacopo Bettati	Katarina Wallner
U12	Nicklas Lindqvist, Wilhelm Erixon	Marita Lindqvist
U9	Edvard Bengtson, Niklas Lidén	Lina Sjögren



Softboll

Under 2022 har Sundsvall Mosquitoes softbolltjejer ställt upp med lag i division 1, division 2 och den nystartade juniorserien. Snittåldern i seniorlaget är fortsatt låg då de fler av våra spelare fortfarande är juniorer. Spelarna har haft en fortsatt positiv utveckling med stort fokus på träning. Under sommarsäsongen förstärktes laget med tre amerikanska volontärspelare, Brianne Lint, Melissa Spencer och Sidney Krippen-Lay som också har hjälpt till att träna och coacha laget.

Årets säsong påverkades inte av Corona-pandemin i lika stor utsträckning som de två tidigare åren men serieupplägg och spelschema var inte tillbaka på samma upplägg som innan pandemin. För division 1 blev det en så kallad rak serie, alla lag möttes en gång, antingen på hemma- eller bortaplan. Sundsvalls division 1-lag tog sig till kvartsfinal och mötte där starkt motstånd i årets SM-silvermedaljörer Söder Softboll. Division 2 spelades i år i form av sammandrag under sommaren. Sundsvall Mosquitoes ställde upp med lag på en av dessa två helger.

Nytt för i år var juniorserien, Sundsvall ställde upp med ett lag bestående av nya, unga spelare, för flera av dem var det första säsongen med softboll, förstärkt med de division 1-spelare som är juniorer. Juniorserien spelades också den i form av sammandrag med JSM som avslutning sista helgen i september. Mosquitoes juniorer kämpade sig till en bronspeng i årets serie.

Mosquitoes fanns också representerat med coach och spelare då Enköping base- och softbollklubb bjöd in till ett endagars camp med träning och matcher för ungdomar. Under sommaren genomfördes en vänskapsmatch mellan årets softbollag och "old girls". Kvällen blev en succé, skratten många, slagen och kasten fina och gemenskapen var på topp.

Sundsvall Mosquitoes har under året haft hela fem spelare uttagna till svenska landslaget i softboll (Maja Lindstein, Kaisa Ervasti, Hilma Jerfsten, Wilma Söderberg och Ebba Ervasti). Under året har tjejerna deltagit i flera sammankomster och mött internationellt motstånd under Baltic cup, 4–5 juni, och Finnkampen, 1–2 oktober.



Softboll-laget 2023 vs. "Old girls" 21 juni, Mosquitoes Field



Baseboll

2022 startade med flertal utmaningar så som spelare som lämnat föreningen av olika skäl. Glädjande nämnvärt i sammanhanget är Erik Marqvardsen som valt att spela säsongen i Italien för Grosseto Boars. Med stora ambitioner satsade vi på att rekrytera tre stycken importörer för att väga upp spelarförlusten. Den nya huvudtränaren Ola Johansson gjorde flertal besök under försäsongen för att stärka truppen.

Säsongen mötte flera utmaningar, tidig spelarbrist som utmanades av ett intensivt spelschema, skador som höll spelare från planen under större delen av säsongen. Till detta möttes ett tufft spelschema där vi spelade mot vad som kom att bli finallagen för säsongen i majoriteten av matcherna. Slutet av säsongen haltades och sista spelomgången fick ställas in på grund av smittspridning av Covid i laget. Slutresultat 5 vinster och 20 förluster, 6:e plats av 7 tävlande lag i Elitserien.

Efter noga övervägande har föreningen beslutat att ta steget ner från elitserien baseboll, och istället delta i regionserien kommande säsong. Spelartruppen bedöms vara alltför tunn för att kunna hävda sig i elitserien. Vår ambition är att återkomma till elitserien så snart som möjligt.

Junior baseboll

När det gäller juniorlaget 2022 så har vi detta år haft en ganska liten trupp och därmed har vi ibland haft svårt att få ihop tillräckligt många spelare. Men med härligt positiva U15-spelare som klivit in, softbollspelare som backat upp och med ett samarbete med Umeå så har det ändå löst sig. Vi har haft ett blandat lag bestående av både rutinerade spelare och unga nya spelare och har trots allt lyckats spela alla matcher utom en då vi dessvärre blev tvungna att lämna WO mot Skellefteå. Årets juniorlag har denna säsong haft 3 spelare födda 2003 vilket betyder att de nu gjort sitt sista år som juniorer.

U15

Vid årets start hade vi knappt några spelare och heller ingen tränare. På initiativ av Katarina Wallner startade vi upp verksamheten under vintern och jobbade hårt med rekrytering. Nyinflyttade Hugo Fagerlund tog på sig att vara huvudtränare för U15, och flertalet spelare tränade och spelade även med juniorlaget.

Till Mosquitoes Cup hade vi lyckats få igång och rekrytera så pass att vi kunde ställa upp med ett eget lag. På Bocken Cup spelade vi i ett gemensamt lag tillsammans med Nyköping.

U12

Träningarna drog i gång i februari med 2 träningar i veckan varav hälften var utpekade Prova-på träningar. Under mars och april fortsatte inomhusträningarna med spelare



som varit med mer än ett år kompletterade med nya spelare. Antalet spelare som tränade inomhus låg stadigt på 4–10 spelare per träning.

När utomhussäsongen drog igång tappade vi några spelare till andra sommarsporter men ungefär samma antal kom tillbaka från vinteraktiviteter i andra klubbar så med ytterligare nya spelare mönstrade vi 11-12 spelare inför vår egna cup 18-19 juni.

Från maj fick laget hjälp av Brianne, en av klubbens volontärer. Hon bidrog med bra kunskaper för att få laget redo att spela matcher mot andra klubbar och var även matchcoach under Mosquitoes Cup. Brianne höll även i träningarna under semesterperioden när ordinarie coacher var på semestervila.

Sommarskolan på försommaren gav inte några nya spelare men är som alltid en rolig aktivitet för våra befintliga spelare. Kanske såddes några frön då det blev några nya spelare som anslöt till träningarna efter Sommarskolan v32.

Inför Bocken cup i slutet av augusti var intresset från spelarna/föräldrar lågt för att vi skulle kunna anmäla ett eget lag. Via U15-coachen Hugo fick vi bra kontakt med Nyköping, vi åkte ner med 4 spelare och 2 coacher och spelade med deras lag.

Första två veckorna i september flyttade 6 spelare upp till U15 och 1 spelare till Softboll Junior/Ungdom.

Under höstens inomhussäsong bildade kvarvarande U12-spelare en ny träningsgrupp tillsammans med U9 laget då lagen slogs ihop med U9-coacherna som tränare.

U9

Under sommaren 2022 har antalet barn som deltagit tyvärr varit betydligt färre än tidigare. Dels pga att några klivit upp till U12 men även pga tappat intresse under pandemin/vintern. Vi har varit ca 6 deltagare under sommaren och fått bra stöttning av volontärerna vilket varit mycket uppskattat. Vi kunde tack vare samarbete med andra U12-lag delta med några av spelarna i 3 av sommarens cuper. Vi åkte ner till Knäcke Cup med 3 spelare där vi tränade med Leksands U9-spelare samt spelade U12-matcher tillsammans med Gävle. Den tredje tränade tillsammans med lokala U9-spelare. Vi spelade tillsammans med Sundsvalls U12-lag under Mosquitoes Cup och tillsammans med Sundsvall och Enköping på Bocken cup. Cuperna har varit en höjdpunkt för spelare och tränare. Under hösten/vintern har vi tagit beslut om att slå ihop U9 och U12 då det varken finns tränare eller spelare för att fortsätta i två grupper. Då flera av U12 spelarna från 2022 har gått över till U15 kommer vi behöva göra ett bra rekryteringsjobb under våren.

Region baseboll

Pga spelarbrist blev vi tyvärr tvungna att dra oss ur regionserien innan serien startade.



Volontärspelare

P.g.a. kritiskt tunna spelartrupper i både baseboll och softboll, samt stora behov på ledarsidan, tog vi detta år emot hela sex volontärspelare för att stärka upp vår verksamhet. På basebollsidan Jacopo Bettati, Ryan Arena och Johnny Floegel, samt för softboll Melissa Spencer, Sidney Krippen-Lay och Brianne Lint.

Våra volontärer har varit till stort värde för oss, såväl på planen som spelare, som tränare för olika lag i föreningen, och som ledare i vårt rekryteringsprojekt.

Rekrytering

Vi hade inför året allvarlig spelarbrist i princip samtliga lag, till stor del en följd av pandemin som omöjliggjort aktiv rekrytering.

Under ledning av Kent Sjölund och Camilla Carlsson drev vi under året ett projekt för rekrytering. Vi erhöll ett statligt återstartsbidrag efter pandemin via RF-SISU, samt ett mindre bidrag från SBSLF. Dessa bidrag var av stort värde för vår satsning.

Ingående aktiviteter i projektet: Prova-på träningar, öppet hus på påsklovet, slagbur på två festivaler, skolbesök (totalt 19 dagar), sommarskola i två omgångar, oldboys- och oldgirlsmatcher, Idrottens dag (två skolor). För att behålla medlemmar genomfördes en del sociala aktiviteter som middag i samband med baseboll- och softbollmatch samt ungdomsfredag. Vi har även aktivt värvat stödmedlemmar.

Summerat har vi gjort en väldigt stor insats för rekrytering detta år. Antalet medlemmar har ökat med 35%, dock är detta även inräknat stödmedlemmar.

Vi ser ett fortsatt stort behov av rekrytering.

Mosquitoes Cup

Den 18:e och 19:e juni var det dags för föreningen att genomföra Mosquitoes cup. Till matchstart kom 4 stycken U15-lag och 6 stycken U12-lag, 6 av Sveriges klubbar fanns representerade under helgen. Inför cupen bildades cupkommittén av ledare från U12 och U15, arbetet delades sedan upp på Home Run Café, Softbollplan och Basebollplan. Domare och matchfunktionärer var våra volontärer, spelare från Softboll senior samt spelare från Baseboll senior. Serveringen och övriga funktioner sköttes av föräldrar till U12 och U15.

Home Run Café serverade fika, lättare mellanmål och mat levererat av Mittgastronomi. Tack till alla spelare, ledare och anhängare som hjälpte till att genomföra årets ungdomscup.

45-års jubileum

Föreningen firade 45 år med middag och fest med Amanda Eriksson och Katarina Wallner som festfixare. Det blev en trevlig kväll med både nuvarande och tidigare medlemmar på plats. I samband med jubileet delades priser ut för säsongen som varit samt för pandemiåren. En sammanställning över 2022 års pristagare:



Kategori	Softboll	Baseboll elit	Baseboll junior
Stolen bases	Hanna Tjernberg, 5	Emil Sahlin, 3	Philip Drugge, 10
RBI	Ebba Ervasti, 11	Brian Estati, 19	Jonas Sjölund, 14
Fielding avg	Maja Lindstein, .958	Jonas Sjölund, .980	Magda Larsson, 1.000
Batting avg	Maja Lindstein, .344	Pär Axelsson, .319	Jonas Sjölund, .609
Pitching ERA	Maja Lindstein, 18.48	Jonas Sjölund, 7.43	Edvin Carlsson, 12.08
MVP	Maja Lindstein	Pär Axelsson	N/A

Anläggning

Arbetet med att färdigställa vår fantastiska hall fortsätter, svårigheterna med att hitta material och sponsorer fortsätter i sviterna av pandemin och kriget i Ukraina. Omklädningsrummen är delvis färdigmålade och golv samt taklister har monterats. Dörrar till toaletter och omklädningsrum är monterade men inte färdigställda med foder och lister. Dörrar till duschrummen finns men är ej monterade.

Samarbetet med Praktiska Gymnasiet i Sundsvall fortsätter. De har haft EI-elever hos oss som färdigställt omklädningsrummen med el och belysning. VVS elever och lärare som påbörjade arbetet att färdigställa vatten till duschar och toaletter fortsätter med sitt arbete. Detta arbete pågår för fullt. De färdigställde ca 50% av jobbet 2022 och vår förhoppning att detta skall vara helt klart till säsongstart 2023. I skrivande stund är RWC klart och ett duschrum helt färdigt. I det sista duschrummet är 50 % av duscharna klara.

Speakerbås till softbollplanen skänkt av Sundsvalls Kommun ställdes på plats och installering påbörjats med kabeldragning och snickeriarbeten. Nya fönster har monterats vår förhoppning är att det skall vara klart innan säsongstart.

Vi beviljades investeringsbidrag från Sundsvalls kommun för inköp av 2 st gräsklipparrobotar till baseballplanen. Pga leveransbekymmer kommer de att kunna installeras först till säsongen 2023.

Administrativt har vi slagit ihop plan- och hallkommittéer till en gemensam anläggningskommitté.

Arbeten & försäljning

För att få in pengar till klubben har klubben haft försäljningar av Ullmax, Newbody och Restaurangchansen.

Vi jobbade med att bygga & riva tält för festivalen Folkan Waterfront, och vi hjälpte till som parkeringsvakter under julmarknaden på Norra berget.

Home Run Café

Vi erbjöd både hemmalag och gästande lag att köpa sallader mellan matcherna. Även hamburgare och toast fanns på menyn för de som önskade, både spelare och gäster.

MittGastronomi har sponsrat med matlådor främst för våra volontärer, och dessa har funnits att köpa även för våra övriga aktiva.